
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 

 

OGGETTO: 

Approvazione delle graduatorie per il contributo di affitti e utenze 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì TREDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 18.00 
nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. ANGILLETTA/Aurora Sindaco SI’ 

2. NEBBIA/Dario Vice-sindaco SI’ 

3. BINELLO/Franco Assessore NO 
 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Aurora ANGILLETTA, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 
 

IL SINDACO 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Approvazione delle 

graduatorie per il contributo di canoni di locazione e utenze” 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Delibera G.C. 38 del 31/08/21 con cui si è approvato l’avviso per 

l’erogazione di contributi a persone e famiglie in stato di bisogno economico e in difficoltà 

economica derivante dall’emergenza Covid-19 per il pagamento dei canoni di locazione e 

per le utenze domestiche. 

VISTO che sono state presentate due richieste sia per il contributo economico per il 

pagamento dei canoni di locazione che per le utenze domestiche; 

ACCERTATO che entrambe le richieste risultano ammissibili per cui si creerebbe la 

seguente con i seguenti contributi massimi possibili:  

   Contributo massimo a cui ha 

diritto per 

Richiesta n° Prot. n° Ammissibilità 
Canoni di 

locazione 

Utenze  

domestiche 

1 3258/2021 Sì € 1.000,00 € 300,00 

2 3360/2021 Sì € 1.000,00 € 300,00 

TOTALE   € 2.000,00 € 600,00 

 

 

CONSIDERATO che le somme a disposizione erano state ripartite nei seguenti fondi: 

   Fondi stanziati per 

 
Canoni di 

locazione 

Utenze  

domestiche 

TOTALE € 1.143,89 € 1.000,00 

 

 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

RITENUTO opportuno ridistribuire l’economia pari ad € 400 sui fondi stanziati per le utenze 

domestiche destinandoli ai fondi a copertura dei contributi per i canoni di locazione, 

rideterminando quindi i Fondi come segue: 

   Fondi stanziati per 

 Canoni di 

locazione 

Utenze  

domestiche 

TOTALE € 1.543,89 € 600,00 

 

APPURATO che così ridistribuendo le risorse si andrebbero a riconoscere alle due famiglie 

che ne hanno fatto richiesta quanto segue rispettando comunque i massimi consentiti 

dall’avviso stesso: 

   Contributo riconosciuto 

Richiesta n° Prot. n° Ammissibilità Canoni di 

locazione 

Utenze  

domestiche 

1 3258/2021 Sì € 771,95 € 300,00 

2 3360/2021 Sì € 771,94 € 300,00 

TOTALE   € 1.543,89 € 600,00 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

UDITA la relazione del Sindaco; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente atto, rilasciato dal Segretario 

Comunale a mente dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa e contabile, emesso ai sensi dell’art. 49, primo comma del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e contabile; 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni in premessa illustrate,  

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

1. Di APPROVARE la graduatoria che segue: 

Richiesta n° Prot. n° Ammissibilità 

1 3258/2021 Sì, al contributo massimo 

2 3360/2021 Sì, al contributo massimo 

 

2. Di APPROVARE rideterminare gli stanziamenti come segue 

Fondi stanziati per 

Canoni di 

locazione 

Utenze  

domestiche 

€ 1.543,89 € 600,00 

 

3. Di APPROVARE la liquidazione delle somme, stanziate al Cap.2005/1/1 del 

Bilancio di Previsione 2021/2023, anno 2021, come seguono 

  Contributo riconosciuto  

Richiesta n° Prot. n° Canoni di 

locazione 

Utenze  

domestiche 

TOTALE 

1 3258/2021 € 771,95 € 300,00 € 1.071,95 

2 3360/2021 € 771,94 € 300,00 € 1.071,94 

TOTALE  € 1.543,89 € 600,00 € 2.143,89 

 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario e del Servizio Amministrativo, 

ciascuno per quanto di competenza, di dare attuazione al presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

*************************************************************************** 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n. 267/2000. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Aurora ANGILLETTA 

 

 

Dott. Giorgio MUSSO  

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Albugnano, il 13 novembre 2021 Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MUSSO 

 

 
 


